1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2014      № 478
г. Валдай

	О Порядке представления в
комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района утверждённых бюджетов поселений, отчётов об исполнении бюджетов поселений и иной бюджетной отчётности, установленной федеральными, региональными органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципального района

	В соответствии со статьями 8, 264.1, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 решения Думы Валдайского муниципального района от 27.05.2010 N 466 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Валдайском муниципальном районе" Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района утверждённых бюджетов поселений, отчётов об исполнении бюджетов поселений и иной бюджетной отчётности, установленной федеральными, региональными органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципального района.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 03.11.2010 № 1659 "Об утверждении порядка представления в комитет финансов Администрации муниципального района утверждённых бюджетов поселений, отчётов об исполнении бюджетов поселений и иной бюджетной отчётности".

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

                                                                           УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
                                                                            муниципального района
                                                                           от 14.03.2014  № 478

ПОРЯДОК
представления в комитет финансов Администрации Валдайского
муниципального района утверждённых бюджетов поселений, отчётов
об исполнении бюджетов поселений и иной бюджетной отчётности,
установленной федеральными, региональными органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципального
района

1. Общие положения
	1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района утвержденных бюджетов поселений, отчетов об исполнении бюджетов поселений и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными, региональными органами государственной власти  и органами местного самоуправления муниципального района.
	1.2. Отчеты об исполнении бюджетов поселений, иная бюджетная отчетность представляются по формам, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.
	1.3. Утвержденные бюджеты поселений, отчеты об исполнении бюджетов поселений, иная бюджетная отчетность поселений представляются финансовыми органами поселений в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района.

2. Порядок представления в комитет финансов
Администрации Валдайского муниципального района
 утвержденных бюджетов поселений
	2.1. Копии решений представительных органов  поселений об утверждении бюджетов поселений со всеми приложениями и пояснительными записками представляются в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района в электронном виде до 20 января текущего финансового года.
	2.2. В случае принятия представительным органом поселения решения о внесении изменений в бюджет поселения копии указанных решений и пояснительные записки к ним представляются в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района в электронном виде не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

3. Порядок представления в комитет финансов
Администрации Валдайского муниципального района отчетов об исполнении бюджетов поселений и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными и местными органами государственной власти
	3.1. Месячные отчеты об исполнении бюджетов поселений (далее - отчеты об исполнении бюджетов), включая месячные отчеты на квартальную и годовую даты, представляются в электронном виде в сроки, установленные приказом комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района.
	3.2. Годовые отчеты об исполнении бюджетов представляются по графику, утвержденному приказом комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района, в электронном виде с последующим представлением на бумажном носителе.
	3.3. Иная бюджетная отчетность, установленная Министерством финансов Российской Федерации (далее - иная бюджетная отчетность), представляется в составе форм, установленных Министерством финансов Российской Федерации для составления месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности.
	3.4. Иная бюджетная отчетность, входящая в состав месячной и квартальной бюджетной отчетности, представляется в электронном виде в сроки, установленные приказом комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района.
	3.5. Иная бюджетная отчетность, входящая в состав годовой бюджетной отчетности, представляется по графику, утвержденному приказом комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района, в электронном виде с последующим представлением на бумажном носителе.
________________________________